АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022

 № 1440                              г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 31.08.2018 № 825

В связи с кадровыми изменениями в органах и учреждениях города, имеющих своих представителей в комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Новошахтинск», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Город Новошахтинск» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 31.08.2018 № 825 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Новошахтинск», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Город Новошахтинск» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 11.09.2020 № 716 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 31.08.2018 № 825».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Постановление вносит

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 16.12.2022  № 1440
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города
от 31.08.2018 № 825 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией
муниципального образования «Город Новошахтинск»,
посадки (взлета) на расположенные в границах
муниципального образования «Город Новошахтинск» площадки,
сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации»

1. В пункте 8 постановляющей части слова «заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта» заменить словами «первого заместителя Главы Администрации города».

2. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению
Администрации города
от 31.08.2018 № 825

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение                             авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,
подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования
«Город Новошахтинск», посадки (взлета) на расположенные в границах
муниципального образования «Город Новошахтинск» площадки,
сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации
	Пархоменко
Михаил Николаевич
	− первый заместитель Главы Администрации города, председатель комиссии

	Александрин
Алексей Анатольевич
	− директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского   хозяйства» (далее – МКУ «УГХ»), заместитель председателя комиссии

	Невдатченко
Иван Сергеевич

	− ведущий инженер отдела по дорожному хозяйству, транспорту и связи МКУ «УГХ», ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кондратенко
Владимир Иванович
	− начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	Озеров
Николай Григорьевич
	− заместитель начальника отдела по дорожному      хозяйству, транспорту и связи МКУ «УГХ»

	Полока
Геннадий Анатольевич
	− начальник аварийно-спасательного формирования муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

Управляющий делами

Администрации города

      Ю.А. Лубенцов».

3. В приложениях № 5 и 6 к постановлению слова «Глава Администрации города» заменить словами «Должностное лицо Администрации города».

 Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов